

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АО «Газпром газораспределение Краснодар» Филиал №16

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	108	108	0	104	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	114	114	0	110	4	0	0	0	0
из них женщин	68	68	0	68	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
175-16	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176-16	Заместитель директора филиала - главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177-16	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178-16	Специалист по взаимодействию с органами власти и общественными организациями 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179-16	Специалист по ГО и ЧС 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(200-16A)																							
202-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207-16A (200-16A)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Автотранспортная служба																						
208-16	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209-16	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-16	Заведующий медицинским пунктом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Магазин																						
211-16	Продавец непродовольственных товаров 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-технический отдел																						
212-16	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-16	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214-16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215-16	Инженер по метрологии 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216-16	Инженер по строительному контролю 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-16	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа по работе с клиентами																						
218-16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа промышленной безопасности, охраны труда и экологии																						
220-16	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

221-16	Специалист в области защиты окружающей среды 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222-16	Специалист по охране труда 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Аварийно-диспетчерская служба																						
223-16	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба эксплуатации наружных газопроводов и ГРП, ШГРП в Каневском районе																						
224-16	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бригада электрохимической защиты																						
226-16	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227-16А	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233-16А (227-16А)	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба ВДГО и ВКГО в Каневском районе																						
234-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба ВДГО и ВКГО в Каневском районе - Бригада по обслуживанию КБО и ПП																						
235-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236-16	Техник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Привольненский эксплуатационный газовый участок																						
237-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Новоминской эксплуатационный газовый участок																						
238-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Новоминской эксплуатационный газовый участок- Бригада по ВДГО и ВКГО																						
240-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Челбасский эксплуатационный газовый участок																						
241-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-техническая группа в Брюховецком районе																						
242-16	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243-16	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245-16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-16	Инженер по строительному контролю 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектно-сметный отдел																						
247-16	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-16А	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250-16А (249-16А)	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251-16А (249-16А)	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252-16А (249-16А)	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253-16А (249-16А)	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ГРП, ШГРП в Брюховецком районе																						
273-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба ВДГО и ВКГО в Брюховецком районе																						
276-16А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277-16А (276-16А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278-16А (276-16А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Батуринский эксплуатационный газовый участок Бригада ВДГО и ВКГО																						
279-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Батуринский эксплуатационный газовый участок																						
280-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Новоджерелиевский эксплуатационный газовый участок																						
281-16	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Новоджерелиевский эксплуатационный газовый участок - Бригада ВДГО и ВКГО																						
282-16	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.01.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

**Заместитель директора филиала -
главный инженер**

(должность)

[Redacted]

18.03.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

**Начальник группы промышленной
безопасности, охраны труда и экологии**

(должность)

[Redacted]

18.03.2021

(дата)

Специалист по персоналу

(должность)

[Redacted]

18.03.2021

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

[Redacted]

18.03.2021

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

[Redacted]

18.03.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5399

(№ в реестре экспертов)

[Redacted]

29.01.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АО «Газпром газораспределение Краснодар» Филиал №16

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					
<i>Юридическая группа</i>					
<i>Группа по работе с персоналом</i>					
<i>Группа информационных технологий и связи</i>					
<i>Группа материально-технического снабжения</i>					
<i>Административно-хозяйственная служба</i>					
<i>Автотранспортная служба</i>					
<i>Магазин</i>					
<i>Производственно-технический отдел</i>					
<i>Группа по работе с клиентами</i>					
<i>Группа промышленной безопасности, охраны труда и экологии</i>					
<i>Аварийно-диспетчерская служба</i>					
<i>Служба эксплуатации наружных газопроводов и ГРП, ШГРП в Каневском районе</i>					
<i>Бригада электрохимической защиты</i>					
<i>Служба ВДГО и ВКГО в Каневском районе</i>					
<i>Служба ВДГО и ВКГО в Каневском районе - Бригада по обслуживанию КБО и ИП</i>					
<i>Привольненский эксплуатационный газовый участок</i>					
<i>Новоминской эксплуатационный газовый</i>					

участок					
239-16. Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Новоминской эксплуатационный газовый участок- Бригада по ВДГО и ВКГО</i>					
<i>Челбасский эксплуатационный газовый участок</i>					
<i>Производственно-техническая группа в Брюховецком районе</i>					
<i>Проектно-сметный отдел</i>					
<i>Монтажная служба № 1</i>					
<i>Лаборатория контроля качества</i>					
<i>Отдел бухгалтерского учета и экономического анализа</i>					
<i>Группа планирования и экономического анализа</i>					
<i>ФАДС в Брюховецком районе</i>					
<i>Служба эксплуатации наружных газопроводов и ГРП, ШГРП в Брюховецком районе</i>					
274-16. Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
275-16. Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Служба ВДГО и ВКГО в Брюховецком районе</i>					
<i>Батурицкий эксплуатационный газовый участок Бригада ВДГО и ВКГО</i>					
<i>Батурицкий эксплуатационный газовый участок</i>					
280-16. Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Новоджерелиевский эксплуатационный газовый</i>					

участок					
Новоджерелиевский эксплуатационный газовый участок - Бригада ВДГО и ВКГО					

По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются
Дата составления: 29.01.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала -
главный инженер

(должность)

18.03.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник группы промышленной
безопасности, охраны труда и экологии

(должность)

18.03.2021

(дата)

Специалист по персоналу

(должность)

18.03.2021

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

18.03.2021

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

18.03.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5399

(№ в реестре экспертов)

29.01.2021

(дата)